RECINETEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Norberti a S. Maria de Horto (in 
saec.: Dominici Cassinelli), sacerdotis professi congregationis Passionis Iesu 
Christi (1829-1911) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Vocationum ad sacerdotium cura viam reperiat oportet ut etiam fir
miter proponat et suadeat spiritualem, quam dicimus, directionem. Perne
cessarium quippe est, etiam eam traditam praxim denuo invenire, recentiore 
vocabulo "comitationis spiritualis personalis" hodie expressam, quae copio
sissimam procul dubio fructuum segetem pro Ecclesiae vita per saecula tulit 
[...]. Atque sacerdotes, pro eorum experientia, priores sese exhibeant in 
suppeditando hoc opere educationis et adiutorii spiritualis personalis; non 
eos unquam pigebit neglexisse vel aliquandiu in secundum locum etiam 
utilia et pulchra opera amandasse, si illa potius praeferenda concrete erant, 
et perstandum sibi animadverterant proprio muneri fideles collaboratorum 
Spiritus, per illuminationem scilicet et ductum eorum qui ab Illo fuerint vo
cati» (Ioannes Paulus II, Adhort. Apost. Postsynodalis Pastores dabo vobis, 
40: AAS 84 [1992] 724s.). 

Expertus spiritus magister et conquisitus spiritualis rector Servus Dei 
P. Norbertus a Sancta Maria de Horto, C. P., fuit, qui annumerare in suis 
discipulis potuit sanctum Gabrielem a Virgine Perdolente (1838-1862) et 
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valido fuit auxilio sanctae Paulaë Frassinetti (1809-1882) multisque animis 
religiosis. Etenim Servi Dei fama sanctitatis peculiariter eius operi modera
tionis spiritualis est coniuncta. 

Ortus is est pridie Idus Apriles anno 1829 in vico Graveglia di Carasco 
(tunc in dioecesi Iariuensi posito, nunc Clavarensi) ab Antonio Cassinelli et 
Maria Soracco, natu maximus septem filiorum, quorum duo sacerdotes 
fuerunt et duae filiae religiosae. Postridie baptizatus est et appellatus Do
minicus, estque christiane educatus in familia bene de rebus domesticis con
stituta et optime coagmentata. Quattuordecim annorum ingressus est semi
narium Clavarense, ubi confirmationem accepit die 15 mensis Decembris an
no 1845. Cuiusdam sodalis a Passione Christi praedicatio effecit ut iuvenis 
se converteret ad vitam religiosam in Congregatione Passionis Iesu Christi, 
quamvis pater resisterei, qui deficere videbat iustas de primogenito exspec
tationes. Dominicus intravit recessum Congregationis Passionis Iesu Christi 
« ab Angelo » vocatum, apud Lucam, in quo vestem religiosam induit die 24 
mensis Iulii anno 1847 nomen capiens Norbertum a Sancta Maria de Horto, 
scilicet a Virgine tantum venerata Clavarii et tam Sancto Antonio Mariae 
Gianelli (1789-1846) cara. Vota religiosa suscepit die 25 mensis Iulii anno 
1848, votis consuetis addito quarto, Congregationis proprio, nempe «pro
movendi pro viribus devotionem Dominicae Passionis iuxta Regulas et Con
stitutiones ». Aggregatus novae Provinciae religiosae Mariae Sanctissimae a 
Pietate (ad Picenum et Aprutium pertinenti), studiis theologicis peractis, 
presbyteratum recepit Camerini die 20 mensis Decembris anno 1851. Post 
primos ministerii sacerdotalis annos, cui aucta coniungebantur studia per
sonalia et vehemens vita spiritualis, Servus Dei missus est tamquam magistri 
vicarius novitiorum ad recessum oppidi Morrovalle (in provincia Maceratensi 
positi), quo mense Septembri anni 1856 pervenit nitidus iuvenis Franciscus 
Possenti, olim praefecti pontificii, Asisii et Spoletii filius. Servus Dei primos 
gressus observavit in vita religiosa eius qui nomen cepit Gabrielem a Vir
gine Perdolente, conferens efficaciter ad maturitatem fulgentis illius sancti
tatis, quae suum adepta est culmen primo diluculo diei 27 mensis Februarii an
no 1862, cum iuvenis clericus spiritum extremum effudit, ardentia illa verba 
filialis fiduciae, dicens: « Mater mea, propera ». P. Norbertus enim Gabrielem 
secutus est ad Insulae Fiscelli montis (in provincia Interamnana) ephebeum 
pro alumnis, eiusque factus est moderator spiritualis et disciplinaris atque 
omnes habitus et optata sublimia perspexit eundemque ad culmina duxit 
probatae sanctitatis, Congregationis a Passione Iesu Christi propriae, et 
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Marialis. Nomen Sancti « iuvenum et risus » semper iunctum erit nomini eius 
moderatoris spiritualis, qui est eius beatificatione (quae peracta est die 31 
mensis Maii anno 1908) laetatus. 

Sed multi etiam Servo Dei anni supererant ad virtutum exercitium, ad 
ministerium pro animis, praesertim consecratis, et ad fratrum sodalium rec-
tionem. Muneribus magni momenti functus est, tum in sua religiosa Provin
cia temporibus difficillimis (cögitetur de domuum religiosarum oppressione a 
Regno Italico decreta anno 1866), tum in gradu generalicio, tamquam con
sultor, apud Praepositum generalem beatum Bernardum Mariam Silvestrelli 
annis 1878-1884. Deinceps alia sustinuit officia in Provincia, usque ad an
num 1905. Toto hoc tempore vehementissimus fuit eius apostolatus, potissi
mum in praedicandis exercitationibus spiritualibus communitatibus religio
sis, masculinis et femininis, peculiari modo monialibus clausurae. Multa eius 
scripta, praedicationi destinata, necnon ascetica et ad docendum idonea, si
cut et copiosum epistularum commercium ample id probant usque ad ex
tremos vitae annos. Multae animae se committebant eius rectioni spirituali 
eumque confessarium eligebant, opportunitatem ei dantes utilissimum 
munus excellenter sacerdotale explicandi. 

Quotquot illum adibant non latebant eius virtutes, quae vera sanctitatis 
fama eum circumfundebant, cum inter fratres sodales, tum inter alias ani
mas consecratas et inter fideles. Genuinus habitus est filius sancti Pauli a 
Cruce, firmissima instructus fide quae in altum deprecationis spiritum con-
vertebatur, in fervorem per Eucharisticam celebrationem et adorationem, in 
vivam pietatem Marialem (Virginem invocabat, sicut Sanctus Gabriel, dulci 
nomine «Mater mea»), in defensionem et propagationem verae Ecclesiae 
doctrinae: idque in sede confessionali, in praedicatione, in curatione spirituali. 
Religiosus fuit ac sacerdos heroica instructus spe theologali propter suam in-
concussam Dei fiduciam, etiam in casibus atque temporibus difficillimis Eccle
siae et Congregationi, omnino alienus a rebus creatis, ut solum appeteret 
quod aeternum est. Ante omnia Deum posuit cardinem vitae suae suo
rumque votorum, ut illum amore usque crescente diligeret. Domini sui pa
tientis et crucifixi contemplatio cor Servi Dei incendit desiderio semper insa-
tiato grati animi et vicissitudinis caritatis heroice cultae. Caritatem erga 
proximum item heroum in modum explicavit adversus fratres sodales variis 
in muneribus responsabilitatis et se in promptu ponendo Congregationis 
bono ac Provinciae. Suas vires profudit in continuo sacerdotali ministerio, 
praesertim in praedicandis exercitationibus spiritualibus, in sede confes-
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sionali et in moderatione spirituali, non neglectis indigentibus quoad corpus, 
tum ob infirmitatem tum ob egestatem. 

Ob suam heroieam prudentiam refulsit in exterioribus rationibus, et, pe
culiariter, dono consilii erga animas quas dirigebat, non sinens se elementis 
humanis moveri. Iustus fuit in Deum et in proximum, totum se dedendo 
sine exceptione atque se habendo semper omnium debitorem; constanter for
tis in facienda Dei voluntate inque rebus adversis patienter ferendis, in reli
giosorum administratione et salutis incommodis; strenue temperans, ad lit
teram observando austeram et laetabilem Regulam Sancti Pauli a Cruce, 
cum vero paenitentiae et expiationis spiritu. In perfecta Christi assectatione 
heroice castus fuit, pauper et oboediens, ab omnibus exemplar habitus; tan-
tumdem diligens in servando quarto voto sodalium Congregationis Passionis 
Iesu Christi proprio, nitens se ad Iesum Crucifixum conformare. 

Ultimis annis, Recineti actis, scrupulis subactus est, atrocibus doloribus 
ob herniam inveteratam et neglectam, memoriae amissioni aliisque deminu-
tionibus: extrema haec erat purificatio in magni transitus exspectatione. 
Postremam Missam celebravit die 15 mensis Iunii anno 1911; dein lecto af-
fixus est usque ad obitum. Religiosis solaciis acceptis et pontificia benedic
tione obdormivit in Domino die 29 mensis Iunii, sollemnitate Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, magna veneratione affectus et vera sanctitatis 
fama insignis. Sepultus est primum in loci coemeterio; anno vero 1961 cor
pus eius translatum est Recinetum in ecclesiam sodalium Congregationis 
Passionis Iesu Christi. 

Ob causas mere externas nonnisi annis 1958-1961 celebratus est proces
sus ordinarius apud Curiam Recinetensem, cui additi sunt plures rogatoriales, 
multis interrogatis testibus et instrumentis collectis magni momenti atque lit
teris. Calendis Aprilibus anno 1969 decretum editum est quo scripta Servi 
Dei probata sunt, et die 10 mensis Februarii anno 1984 decretum super va
liditate processuum. 

Apparata Positione, disceptatum est an constaret de virtutibus in gradu 
heroico. Felici cum eventu actus est Consultorum Theologorum Congressus 
Peculiaris die 22 mensis Maii anno 1994. Die 4 mensis Octobris eodem anno 
Patres Cardinales et Episcopi, in Sessionem Ordinariam congregati, Causae 
Ponente Exc.mo Angelo Palmas, Archiepiscopo titulari Vibianensi, professi 
sunt Servum Dei heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque 
adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
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vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximam, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei 
Norberti a S. Maria de Horto (in saec.: Dominici Cassinelli), Sacerdotis professi 
Congregationis Passionis Iesu Christi, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 15 mensis Decembris A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 83 S. 

ffi Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

ROMANA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Helenae Bettini, fundatricis 
instituti Filiarum a divina Providentia (1814-1894) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Evangelico sensu percepta virginitas secum detrectationem connubii in
fert proindeque etiam maternitatis physicae. Verum huius modi renuntiatio 
maternitatis, quae in mulieris animo gignere potest magnum quoddam sacri
ficium, recludit simul eam ad alterius generis maternitatem experiendam: 
quae est maternitas "secundum Spiritum" (cf. Rom 8, 4). Haud enim desti-
tuit mulierem virginitas propriis dotibus ac praerogativis. Multiplices vero 
induit formas spiritualis maternitas» (Ioannes Paulus II, Epist. Apost. 
Mulieris dignitatem, 21: AAS 80 [1988] 1703-1704). 

Divina virginitatis et maternitatis spiritalis dona humiliter accepit et 
alacriter testificata est Serva Dei Maria Helena Bettini quae, corde indiviso, 
Christum Dominum dilexit eique servivit et, gloriae Dei eiusque regni studio 
compulsa, materna cum cura, spiritu sacrificii et perseverantia progressioni 
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se dedidit humanae atque christianae pauperum, in primis puellarum, pro 
quibus novam condidit Congregationem religiosam. 

Totam suam vitam Romae egit, ubi postridie nonas Ianuarias orta est 
anno 1814 a Vincentio Bettini et Lucia Cardinali. A familia et a Sororibus, 
quae eam discipulam habuerunt in ludo, bona est educatione religiosa in
structa et, admodum iuvenis, pro proximis talenta impendere coepit quae a 
Domino acceperat, doctrinam christianam docendo in ecclesia « Santa Maria 
del Pianto » appellata. Quondam, ut pluviam vitaret, ingressa est ecclesiam 
cui nomen erat «S. Carlo ai Catinari » ibique parochum cognovit Thomam 
Ludovicum Manini, sodalem Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli 
(Barnabitarum), qui eius magister spiritus factus est eiusque vocationis pa
ter. Visis enim illius iuvenis optimis dotibus, proposuit ei ut cum sociis 
quibusdam communitatem religiosam magistrarum institueret pro puellis 
pauperibus, tunc ab eruditione exclusis. Inde die 8 mensis Septembris anno 
1832 exorta est Congregatio Filiarum a Divina Providentia quae, praesertim 
initio, in non paucas incurrit difficultates, inter quas non legitimos benefac-
torum in vitam communitatis interventus, Patris Manini Augustam Taurino
rum translationem et primarum sodalium aut derelictionem aut mortem. In 
sua vocatione firma et Providentiae auxilio confisa Serva Dei viam, quam 
erat ingressa, est prosecuta et anno 1839 antistitae officium est ei concredi
tum, quod cum prudentia, sapientia, humilitate et diligentia est exsecuta. 
Per multos annos fuit etiam novitiarum magistra, quas ad virtutum et per
fectionis studium suaviter ac diligenter duxit. « Nostra interior vita » — 
aiebat illis — « ad vitam Iesu Christi appropinquet, quantum creatura 
potest divina gratia adiuta. Ut hoc adipiscamini curate vestram destruere 
stabilem conscientiam, quae Deo est contraria, vestram ipsarum integram 
abnegationem exercendo indefesse ». 

A Sororibus sodalibus est existimata, a superioribus ecclesiasticis et ab ipso 
Summo Pontifice et solacio est usa videndi sui Instituti confirmationem atque 
augmentum tum Romae tum extra. Die 25 mensis Septembris anno 1855 Car
dinalis Urbis Vicarius, Constantinus Patrizi, congregationis Regulam approbavit 
et insequentibus calendis Novembribus Serva Dei cum aliquibus Sororibus so
dalibus professionem perpetuam fecit in manibus Patris Caroli Capelli, Instituti 
antistitis. Deinceps ei dirigendum et reformandum datum est Hospitium Ss. 
Conceptionis in Transtiberina regione, necnon Piam Domum Caritatis, a Sancto 
Vincentio Pallotti conditam. Exstruendae novae domui principi prospexit in vî  
co Testaceo, quo caritatis suae erga parvos et pauperes fervorem tulit 
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suarumque eminentium virtutum lumen. Anno 1892 officium antistitae 
generalis deposuit extremumque vitae tempus egit suae communitati consilio 
serviens et exemplo seque praeparans ad ultimum cum Deo occursum, qui 
eam ad se vocavit die 21 mensis Decembris anno 1894. 

Apud Sorores sodales et eos, qui illam cognoverunt, viva mansit eius 
sanctitatis memoria, quam adepta est Dei voluntatem simpliciter ac perfecte 
exsequendo atque cum diligentia, perseverantia spiritusque gaudio virtutes 
colendo christianas. Fides lux fuit et vis eius vitae et apostolatus. Firmiter 
in Dei verbum credidit, atque in divinorum mandatorum necnon in praecep
torum Ecclesiae, in religiosorum votorum et Regulae, quam erat secuta, ob
servantia ambulavit. Coniunctionem cum Domino aluit, quem toto corde to-
tisque viribus dilexit cuique maxima cum fidelitate usque ad exitum dierum 
suorum servivit. Deprecatio, veritatum aeternarum meditatio, fervens eu
charistica et marialis pietas eius spiritus alimentum fuerunt et eius impensae 
navitatis anima. Christi fidelis discipula, se ipsam abnegavit, patienter 
crucem tulit sacrificii, ademptionis, paupertatis et oboedientiae, nec aliud 
cupivit quam pro Dei gloria bonoque animarum laborare. Ad necessitates 
Ecclesiae societatisque sui temporis attenta multimodis egentioribus populi 
ordinibus operam dedit, ob Dei amorem bonorum spiritalium et materialium 
expertes adiuvando, orando pro peccatorum conversione, doctrinam chri
stianam docendo et legum Dei atque Ecclesiae observantiam, curando, la
boribus non parcens, puellarum indigentium educationem. Eiusmodi aposto
latus non paucarum aerumnarum ei causa fuit, sed, magna cum Providentiae 
fiducia, in suo munere perseveravit et, divinitus adiuta, difficultates superavit, 
reprehensiones atque bonorum terrestrium inopiam. Dictitare solebat: « De 
rebus materialibus ne sollicitae fueritis: bonae estote, Deum amate et is con-
sulet vobis, ipse se ad hoc faciendum obligavit ». Cum aequabilitate semper 
egit, consilio supernaturalique prudentia cum in Dei voluntate facienda, tum 
in Instituto gubernando et in apostolatus operibus, atque, quamvis tristia 
essent tempora, Christi lucem effudit in populo et egregie gravia explevit et 
difficilia negotia. Eminenter iustitiam exercuit erga Deum et proximum, for
titudinem, temperantiam, humilitatem, benignitatem. 

Propter has suas virtutes, quas in vita cotidie est testificata, fama sanc
titatis claruit et, mortua, est a sua Congregatione, a clero populoque Ro
mano venerata, adeo ut apud Urbis Vicariatum inita sit beatificationis et 
canonizationis Causa per celebrationem processus ordinarii informativi (annis 
1936-1938), cui adiunctus est processus additicius (annis 1942-1944). Decreto 
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promulgato super Causae introductione, instructus est processus apostolicus 
(annis 1952-1954 celebratus). Horum processuum canonicorum auctoritas 
agnita est decreto Sacrae Rituum Congregationis anno 1955. 

Die 11 mensis Februarii anno 1972 actus est Congressus Peculiaris super 
virtutibus. Tunc aliqui Consultores Theologi postulaverunt ut, sub modera
tione et onere Officii Historici-Agiographici eiusdem Congregationis, apte et 
congruenter instrumenta colligerentur ad Servam Dei pertinentia, ut notitiae 
complerentur, confirmarentur vel accurate explicarentur, quas testes ob
tulerunt, in variis processibus interrogati. Hac peracta inquisitione novaque 
super virtutibus Positione apparata, exitu cum secundo actus est pridie idus 
Apriles anno 1994 Consultorum Theologorum Peculiaris Congressus. Patres 
Cardinales deinde et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 5 insequentis mensis 
Iulii, Causae Ponente Excellentissimo Domino Antonio Mauro, archiepiscopo 
titulari Thagastensi, professi sunt Servam Dei Mariam Helenam Bettini 
heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas observasse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximam, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Mariae Helenae Bettini, Fundatricis Instituti Filiarum a Divina Provi
dentia, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 15 mensis Decembris A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. m s. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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ROMÀNA seu LUCEN. 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Petri Casani, sacerdotis professi 
Ordinis cler. regul. pauperum Matris Dei scholarum piarum (1572-1647) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Petrus Casani est Lucae ortus die 8 mensis 
Septembris anno 1572 atque anno 1600 sacrum recepit presbyteratus Or
dinem. Sodalis fuit Congregationis Clericorum Saecularium Beatae Virginis, 
a sancto Ioanne Leonardi conditae, et postea Ordinis Clericorum Regularium 
Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, in quo intimus fuit et alacer sancti 
Iosephi Calasanctii adiutor, multis administrationis functus muneribus. 
Impensum ac fructuosum explicavit apostolatum, praesertim pro iuvenibus 
pauperibus. Meritis ornatus et fama sanctitatis notus Romae interiit, ubi 
multos vixerat annos, die 17 mensis Octobris, anno 1647. 

Causa canonizationis nonnisi anno 1905 inita est et, rebus peractis iure 
statutis, Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 22 mensis Ianuarii anno 
1991 declaravit Servum Dei Petrum Casani heroum more virtutes théolo
gales, cardinales et his adnexas exercuisse. 

Nuper Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum iudicandam 
permisit coniectam miram sanationem in Hungaria effectam et eiusdem 
Venerabilis Servi Dei intercessioni tributam. Sanatio pertinet ad iuvenem 
Helenam Szöes quae, mense Octobri anno 1738 est peste inguinaria correp
ta: qui morbus saepe causa erat mortis. In valetudinarium Szegediense de
ducta, Helena a duobus medicis est visitata, qui, hac diagnosi confirmata, 
tria in aegrota apostemata recognoverunt inesse et vulnus, quod « carbuncu-
lus » appellatur. Therapia inanis fere fuit, siquidem in emplastris constitit ad 
locum accommodatis. Interim aegrotae condiciones ingravescebant propter 
ortum gravis status contagionis, quem secuta est seria nervorum perturba
tio, cum accessionibus criticis convulsionum atque signis deliris. Res est pro 
viribus humanis desperata habita; qua re obitus imminere videbatur. 
Vesperi diei 23 mensis Novembris eiusdem anni, a cappellano valetudinarii 
labiis et pectore moribundae P. Petri Casani imagine tactis, statim et inex-
plicabiliter Helena linquentem animum plene revocavit seseque sanatam esse 
animadvertit. Subsequenti mane e lectulo surrexit ut Missae celebrationi in
teresset. Deinde apostemata gradatim perfecto et penitus sanuerunt.